epist. 1.

A Lia & causa est monachorum, alia clericorum. Cle-
rii pœnum oves, ego paſcer illi de altario vivunt,
in hi quasi infrafructu ab arbori fecuris ponunt ad radicem,
si minus ad altare non deferro. & infre. ¶ Mihi ante
Presbyterum federe non licet. Illi, si peccavero, licet me
tradere / satana in internum carnis, ut spiritus falsus sit
in die Domini Iesu.

C. VII. ¶ Non licet aliquid monachis agere sine
Presbyterum consilio.

Idem in ad Rusticum.

E Celestia & habet senatum cœtum Presbyterorum, &
ne quorum consilio nihil monachagere licet. Ro-
bam filius Salomonis idœo perdidit regnum, quia nol-
uit audire Presbyteros suis. Senatum quoque Romani
habebant, cuius consilio cuncta agebant: & nos habemus
senatum nostrum cœtum Presbyterorum.

¶ Apud B. Hieronymum in commentario ad c. 3. Estate, node
hoc caput videtur acceptum, hoc legitur. Robam filius Sa-
lomonis idœo perdidit regnum, quia noluit audire Pres-
byteros.

a. Ivo p. 3. c. 18. b. al. officia. c. al. obsequia. d. Pa-
ly. ibid. Anfl. 5. c. 67. e. al. adiuvare. f. Poly. ibid. Anfl. 7. c. 128.
Ivo p. 7. c. 128. g. al. adiuvare. h. Poly. ibid. Anfl. 7. c. 128.
Ivo p. 7. c. 128. i. al. decipi Christum. Ques. j. orig. k. Pa-
ly. ibid. Anfl. 7. c. 128. l. i. Cor. 12. m. Habetur in cœtum. ad
e. Eflat. n. Denf. d. ip. o. i. Reg. 14.

btyeros. & paulo inferius. Senatus quoque confulta dicuntur, & Principes quondam Romani confiles appellantur, vel à consulendo civibus, vel ab agende cuncta consilio. Et non habemus in ecclesia senatum nostrum, ceterum Presbyterorum.

C. VIII. q Secundum etymologiam nominis
solitarii vitam ducas monachus.
Item Eugenius Papa.

II. **P**lacuit a communione nostro concilii, ut nullus monachorum pro lucro tertendo de monasterio exire nescindibilis autem praesumatur, neque plementiana date, neque filium de baptismo accipere, neque baptizare, neque infirmum visitare, neque mortuum sepelire, neque ad ecclesiam facularem transire, neque alii qualibetunque negotio sepe implicare: sit claustrum suum contentus; quia sicut pectoris fine aqua caret vita, ita fine monasterio monachus. Sedeat itaque solitarius, & riteat, quia mundo mortuus est. Deo autem vivit b. Agnoscatur nomen suum: Monos enim græcè, latine est unus: achos græcè, latine trifitis sonat. Inde dicitur, id est, unus trifitis. Sedeat ergo trifitis, & officio vacet.

¶ Anthonius etiam citat ex dictatu Eugenii, & ex eodem habetur in vetusto Decretorum libro.

C. IX. q Abz. Episcoporum confessio episcopalia:
Item Pachalii II. Vito Bononiensi Episcopo.

Ervenit & ad nos (unde videlicet miramur) quod quidam Monachi & Abbates in parochia vestra contra sanctorum patrum decreta episcopalia iura & officia sibi arrogauerint: videlicet penitentiam, remissio-
nem peccatorum, reconciliationem, decimas, & ecclesi-
as: cum ab ipso proprii Episcopi licencia, vel Apostoli-
ca fidei autoritate hoc nullatenus praesumere debant: sicut in Chalcedonensi concilio de huiusmodi a sanctis patribus cautum est, & sub anathematis vinculo monachis omnibus prohibuit. Mandamus d itaque dilectionis nostrae, ut eos convenias, & ne talia deinceps praefu-
mant, omnino prohibeas.

C. X. q De eodem.
Item Calixtus Papa II.

Interdicimus etiam Abbatibus & Monachis publicas po-
tentias dare, infirmos visitare, &unctiones facere, & Missas publicas cantare. Chrismata & oleum, confeccio-
nes altarium, ordinationes & clericorum ab Episcopis
acquicant, in quorum parochiis manent.

C. XI. q Monachis mira clausura morantes cle-
rorum officia exterrere non min-
strem.
Item Alexander II.

Vixta f Chalcedonensis tenorem optimi concilii mo-
nachis quamvis religiosis, ad normam sancti Benedicti intra claustrum morari precipimus, vicos, castella, civitates peragrare prohibemus, & a populorum predicatione omni modo cessare censimus: nisi forte quis de lice anima salute sollicitus, ut eorum habitum afflatur, eos intra claustrum consolare voluerit.

C. XII. q Monachis qui sunt in civitatibus, Epis-
copa debent esse subiecti.

Item ex Concilio Chalcedonensi, c. 4.
Qui & verè pureque solitariam eligunt vitam, di-
gni sunt convenienter honore i. & infra. ¶ Eos
vero, qui per civitates singulis, seu possessiones in mo-
nasteriis sunt, placet nobis Episcopo esse subiectos, &
quieti operam dare, atque obseruare ieiunia & oratio-
nes, in locis, in quibus semel se Deo devoverunt, per-
manentes, & neque z communicare ecclesiasticas b.

a. Ans. 5. c. 71. & l. 6. c. 23. b. virue. c. Ans. 5. c. ult.
d. Infra rad. qui verè. e. al ordinis. f. Ivo par. 7. cap. 111.
g. Concor. C. 1. 5. c. 21. Poly. l. 3. tit. 1. & l. 4. tit. 34. Ans. 5. c. 5. g.
h. al. excusisti. Ivo p. 74. i. Pann. l. 2. c. 74.

neque sacerdotes aliquas attrectare actiones, reimponere propria monasteria: nisi forte iubentur proper super-
tes necessitates ab ipsius civitas Episcopo. Et nemini
sacerdoti in monasterium, ut sit cum eis mon-
achus, nisi cum domini proprii licenti a. Pratesse
verò hac, decrevimus extra communionem esse, sc. men-
Domini blasphemetur. ¶ Convenit vero omni
Episcopo curam, sollicitudinemque necessitatem cur-
soriis exhibere.

1. ¶ Honore.] Sequitur continenter c. Quidam monas-
teria, 18. q. 2. quod est ex eadem pro ea versione, arg. capa-
2. ¶ Et neque communicare] Grace est, prout i. can-
ciōnēs, p̄tēt. Bisānōis m̄t̄ḡz̄p̄t̄r̄t̄. Ep̄k̄s̄w̄t̄. id est, neque ecclesiastica, neque laici
negotia turbare, vel iis se immiscere.

Hic ita respondet: Audieramus illo Nicena fidei prae-
dictis de monasteriis exire, & per capelles mortuorum sibi
celebrare, confundere, videcum more clericorum ad capellulas
celebrandas. Cetero si apud monasterium aliqui jux-
timulari veluerint, non est prohibendum.

C. XIII. q Missa celebrari, & mortui sibi in
monasterio non prohibetur.

Unde Gregorius scribit Leonii Episcopo a
vers. lib. 1. epist. 12.

A Capitu Abbas monasteri i. hanc Gregorii a. in
vit nobis plurima sibi a vetra sanctitate gravamen
finire: quod in eodem monasterio Missas possint
lebrari: mortuos etiam ibidem interdictas legata
qua inhumanitate vos torturam suspensi, & levi-
dem mortuis, Missas celebrari, nulla ulcus ha-
traditione, permittit.

C. XIV. q Non sibi casanda p̄e voluntate
defunctorum.

Item Tammaro Caralitanus Episcopo,
lib. 3. epist. 9.

A Domine te volumus, tua (quod abit) remissio-
ram voluntates tua (quod abit) remissio-
C. XV. q Testatoris testimoniū servari que-
Item Gelatius Papa.

Conferatio & ecclesiastica utilitas hoc prae-
dicta dispositione i. testatore (vervandū iste-
r. ¶ Dispositione.) In vetusto exemplariorū arg. capa-
ficatione.

C. XVI. q De eodem.

Item ex concilio Triburienti, c. vi.

V Biuncique d facultates rerum, & oportunitati
rum suppetit, &c. [scilicet in eodem capite signa-
re in causa coniū, qui de diocesis ad diocesim mutarunt.]

¶ In alijs vetustis codicibus caput hoc comprehendit.
Ecce hic auditorius patet, quod si quis quid modis
patitur sibi elegere voluerit, liber i monachis possit p̄cipi
de liquido colligere prohibitionem illam Nicena fidei prae-
probationem circumtagantur esse falsam.

C. XVII. q Monachis qui sibi fidelitatem Episcopū
vagantur, ad propria loca re-
dire cogantur.

Unde in Chalcedonensi concilio
c. 23 legitur.

¶ Vidam monachii nihil habentes sibi inserviant
proprio Episcopo, interdum vero etiam illi
ab eo fuerint excommunicati, venient ad regiam co-
ratem. Constantinopolitanam, & in ea penitentiam
tranquillitati ecclesiastica inferunt. & diversi
domos corrumptunt. Statui igitur fanta hyberni
primum commoneri i, ut exeat a regia curreat a

a. ali confidencia.] m̄t̄ḡz̄p̄t̄r̄t̄. b. al. Gregorii
ibid. Ans. 5. c. 66. Hic aliquip epistola verba inserviunt.
7 ultima. d. 13. q. 2. 10. ion. 9.